

بانک

نظارت نامحسوس بر شعب بانکی کشور

یک مقام بانکی با تشریح جزئیات جریمه بانک مرکزی برای بانک‌هایی که از نرخ سود مصوب تخطی می‌کنند، گفت: دسترسی به سونیتف و شاپرک برای متخلف‌ها بسته می‌شود. به گزارش مهر، این مقام مسؤول بانکی در گفت‌وگو با مهر، درباره جرایمی که بانک مرکزی برای بانک‌های متخلف از نرخ سود مصوب بانک مرکزی اعمال می‌کند، افزود: بانک مرکزی بازرسی‌ها را به صورت ناشناس و در قالب مردم‌عادی، به شعب بانکی ارسال کرده و با ارائه پیشنهاد ارقام چند صد میلیونی، متصدیان شعب را متحک می‌زند که آیا از نرخ سود بانکی در برابر سپرده‌های جذاب و با ارقام بالا حفاظت می‌کنند یا اینکه مقاومت آنها در برابر پول زیاد، می‌شکند؛ اگر به این صورت باشد، با مسؤول شعبه و بانک مربوط برخورد می‌شود. وی ادامه داد: بانک مرکزی طیف متنوعی از جرایم را در نظر گرفته است، این درحالی است که این جرایم شامل معرفی مدیرعامل بانک به هیات انتظامی، برکناری رئیس شعبه متخلف و بستن دسترسی به شبکه سونیتف و شاپرک است. بنابراین با بانک‌های متخلف به صورت جدی برخورد می‌شود.

تجارت

وضع قوانین تجاری جدید در معاملات ۲۰ کشور اتاق‌های بازرگانی در تجارت ترجیحی ایران و ترکیه فعال شدند



دبیر کل شورای بازرگانی ایران و ترکیه از وضع قوانین تجاری جدید در معاملات کالاهای تحت پوشش تجارت ترجیحی خبر داد. سیدجلال ابراهیمی به ایسنا گفت: از این پس گواهی مبدأ از طریق اتاق‌های بازرگانی ۲ کشور تایید و به گمرک ارائه می‌شود. به گفته ابراهیمی، پیرو مذاکرات انجام‌شده بین مقامات ایران و ترکیه در موضوع تایید اسناد تجاری، طبق اعلام معاون توسعه بازرگانی صادراتی و مرکز واردات و امور مناطق آزاد ویژه در تجارت کالاهای تحت پوشش موافقتنامه ترجیحی ایران و ترکیه برای کسب اطمینان از مبدأ کالاهای صادره به دو طرف، تأیید شده گواهی مبدأ فقط از طریق اتاق‌های بازرگانی ۲ کشور تایید و به گمرک ارائه شود. وی ادامه داد: بر این اساس سازمان توسعه تجارت الزامی به تصدیق اسناد کالاهای تحت پوشش موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه توسط نمایندگی‌های ایران و ترکیه نمی‌بیند. در واقع تحمیل چنین الزامی مغایر با موافقتنامه یادشده است و از سوی دیگر باعث ایجاد تاخیر و تحمیل هزینه به تجار ۲ طرف می‌شود. همچنین طبق مذاکرات انجام شده و ملاقات رایزن بازرگانی سازمان توسعه تجارت مستقر در آنکارا از طرف ترک، آنها اعلام کردند در صورت رفع الزام تصدیق اسناد تجاری صادرکنندگان ترک، امکانی دارند الزام تصدیق اسناد صادرکنندگان ایرانی را به فوریت لغو کنند.

بودجه

نرخ دلار

تنظیم بودجه را سخت کرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: در زمینه تنظیم بودجه سال آینده دچار مشکل هستیم که نرخ دلار را بر مبنای چه رقمی قرار دهیم، محسن بیگلری در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره افزایش قیمت دلار و حفظ ارزش پول ملی نیز اظهار داشت: متأسفانه شاهد افزایش قیمت دلار هستیم که حرف‌های ترامپ نیز بر این مساله بی‌تأثیر نبوده است اما احساس می‌شود این افزایش قیمت، حباب ایجادشده توسط دلار و واسطه‌گران است. عضو هیات‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما باید به دنبال یک قیمت واحد برای دلار و تک‌نرخ کردن آن باشیم، گفت: در حال حاضر در زمینه تنظیم بودجه سال آینده دچار مشکل هستیم که نرخ دلار را بر چه مبنایی قرار دهیم، وی با اشاره به اینکه تک‌نرخ کردن قیمت دلار یک راه نجات از این مساله است، ادامه داد: امیدواریم هرچه زودتر این حباب ایجادشده در بازار ارز ترکیه و دلار به قیمت واقعی خود بازگردد. وی درباره اینکه آیا دولت در زمینه تک‌نرخ کردن قیمت از اقداماتی داشته است یا خیر؛ اظهار داشت: حرکت دولت به سمت تک‌نرخ کردن قیمت از یکی از الزامات است و باید به این سمت حرکت کند.

گزارش «وطن امروز» از بازی تازه برای افزایش قیمت خودروهای وارداتی

موج جدید گرانی خودرو و استارت خورد



سیر افزایش قیمت خودرو در سال ۹۶

۲۱ فروردین	افزایش قیمت خودروهای ایران خودرو به بهانه افزایش هزینه‌های شماره‌گذاری
۱۴ تیر	مصوبه شورای رقابت برای افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و سایبا
۱۴ مرداد	ابلاغیه افزایش ۲۰ درصدی قیمت خودروهای وارداتی توسط شورای رقابت
۲۸ مرداد	افزایش قیمت محصولات پارس خودرو
۲۹ مرداد	بسته شدن ثبت سفارش خودروهای خارجی و افزایش ۱۰ میلیونی قیمت
۹ خرداد	افزایش قیمت خودروهای داخلی به بهانه افزایش نرخ بیمه

میلیون و ۱۶۰ هزار تومان افزایش یافته است. همچنین قیمت سواری B5۰ با رشد ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی، از ۷۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به ۷۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است. گروه بهمن، قیمت وانت تک کابین کارا را از ۳۴/۵ میلیون تومان به ۳۵ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان افزایش داده که به این ترتیب، این خودرو افزایش قیمت یک‌میلیون تومانی را تجربه کرده است. قیمت وانت دوکابین کارا نیز با افزایش ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، از ۳۷/۵ میلیون تومان به ۳۹ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان رسیده است. قیمت کاپرا دوکابین نیز با افزایش ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومانی به ۷۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسیده است.

واردات ۴۴ هزار خودروی سواری در ماه

براساس آمار گمرک، در ۶ ماه نخست امسال ۴۴ هزار خودروی سواری با ردیف تعرفه ۸۷۰۳ به ارزش یک میلیارد و ۱۹۸ میلیون و ۴۴۶ هزار دلار به کشور وارد شده است. بر پایه این آمار، مجموع واردات خودرو با احتساب قطعات آن به میزان ۱۴۵ میلیون و ۹۸۸ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۷۱۵ میلیون و ۱۹۲ هزار دلار بوده است. در همین‌باره میثم رضایی، رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو اظهار داشت: پارسال ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو برای واردات ثبت سفارش شد و در نهایت ۶۷ هزار خودرو وارد شد که نشان می‌دهد هر ثبت سفارشی به معنای واردات قطعی نیست. وی اضافه کرد: توقف ثبت سفارش برای غیرنماینده‌ها از دی پارسال و برای نماینده‌های رسمی از اردیبهشت امسال، موجب کمبود عرضه و افزایش تقاضا در بازار خودرو شد به گونه‌ای که خودروی سانتافه که سال گذشته ۲۲۵ میلیون تومان تا ۲۳۵ میلیون تا ۲۶۰ میلیون تومان به فروش می‌رسید که قیمت واقعی این خودرو نیست، وی تصریح کرد: مدیران دولتی و سیاست‌گذاران از این نکته غافل هستند که پارسال ۶۷ هزار دستگاه خودرو به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار وارد شد، در حالی که ۸۰۰ میلیون دلار قطعات منقعه نیز برای ساخت خودروهای داخلی وارد شد که ۹۰ درصد این واردات از چین صورت گرفته است. رضایی ادامه داد: اگر بانس از تولید داخلی حمایت شود، چسرا واردات قطعات خودرو انجام می‌شود؛ چرا همین قطعه را قطعه‌سازان ما تولید نمی‌کنند؟

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن:

ساخت مسکن اجتماعی لنگ وام است

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن از برگزاری جلسه با سازمان ملی زمین و مسکن برای تامین زمین مسکن اجتماعی خبر داد و گفت: مسکن اجتماعی در همه استان‌های کشور اجرا می‌شود. جواد حق‌شناس در گفت‌وگو با تسنیم، در این باره اظهار داشت: آخرین برنامه مسکن اجتماعی این است که بخش‌های تامین منابع و پارانه‌ها را پیگیری کنیم. وی تصریح کرد: در بخش زمین‌وزیر راه‌وشهرسازی دستور داده سازمان ملی زمین و مسکن با سرعت بیشتری زمین‌های مورد نیاز برای اجرای طرح مسکن اجتماعی را شناسایی کرده و در اختیار بنیاد مسکن قرار دهد. وی افزود: پس از این مرحله با سازندگان سازمان‌های حمایتی، خیران مسکن‌ساز و گروه‌های علاقه‌مند ساخت مسکن اجاره‌ای، وارد مذاکره می‌شویم. حق‌شناس با اعلام اینکه طرح مسکن اجتماعی در همه استان‌های کشور اجرا می‌شود، اضافه کرد: استان‌ها براساس شاخص نرخ اجاره و میزان کمبود مسکن درجه‌بندی شده‌اند و بر این اساس ۱۰۰ هزار واحد در قالب ۷ برنامه

تجارت استان تهران بسیار زیاد شده و به همین دلیل سازمان حمایت مجبور به ورود به مساله شده است، در حالی که وظیفه‌اش جلوگیری از جرم است. به گفته وی، زمانی که ثبت سفارش واردات خودرو بسته شد، برخی افراد که انبارهایشان پر از خودرو بود، از این موضوع سوءاستفاده کردند و سود بالایی به جیب زدند. طبق قانون، واردکنندگان می‌توانند سود ۱۰ تا ۱۵ درصدی را کسب کنند نه سود ۱۰۰ درصد! در حالی که شرکت‌های سو‌جود در شرایطی که ثبت‌سفارش بسته شد، به سودهای نجومی رسیدند. مؤتمنی با بیان اینکه سازمان حمایت فقط نام حمایت از تولیدکننده را یدک می‌کشد، گفت: اقدامی برای حمایت از مصرف‌کننده توسط این سازمان انجام نمی‌شود. وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر تحویل خودرو توسط برخی نمایندگان‌های رسمی فروش خودرو نیز صورت نمی‌گیرد، گفت: این شرکت‌ها حدود ۱۲ ماه است که بیش از ظرفیت خود ثبت‌نام انجام داده‌اند اما نمی‌توانند خودرو را به مشتری تحویل دهند.

خودروهای داخلی هم گران شدند

اگر چه بازار خرید و فروش خودرو کساد است

تخلف نمایندگان رسمی در پیش فروش

از سوی دیگر رئیس اتحادیه نمایندگان اتومبیل با انتقاد از تأخیر ۱۴ ماهه سازمان حمایت در اعلام اسامی شرکت‌های متخلف در پیش‌فروش خودرو، گفت: نمایندگان رسمی واردکننده خودرو حدود ۱۴ ماه است که بیش از ظرفیت، ثبت‌نام کرده‌اند اما نمی‌توانند خودرو را به مشتری تحویل دهند. سعید مؤتمنی با بیان اینکه در حال حاضر همه می‌دانند ثبت سفارش واردات خودرو متوقف است و اگر کسی برای پیش‌فروش ثبت‌نام کند نمی‌تواند نسبت به واردات خودرو اقدام کند، افزود: در این شرایط سازمان حمایت وارد موضوع شده اما خیلی دیر است. وی تأکید کرد: در حال حاضر تعداد شکایت‌های ارائه شده به سازمان صنعت، معدن و

اداره کل استاندارد اطلاعیه داد

سلامت آب‌معدنی‌های دارای مجوز استاندارد

در پی انتشار فیلمی در شبکه‌های اجتماعی درباره وضعیت نامناسب آب‌های بسته‌بندی‌شده، اداره کل استاندارد استان تهران با تأیید سالم بودن آب‌های بسته‌بندی معدنی و آشامیدنی دارای مجوز استاندارد، اطلاعیه‌ای در این‌باره منتشر کرد. به گزارش تسنیم، براساس اطلاعیه سازمان استاندارد استان تهران هرگونه آزمایش روی آب شرب و آب‌های بسته‌بندی باید طبق روش‌های استاندارد انجام پذیرد. طبق استاندارد ملی ایران برای تعیین کیفیت آب بیش از ۳۵ فاکتور آزمون مورد بررسی می‌گیرد و در صورت قبولی همه فاکتورهای آزمون، فرآورده مطابق استاندارد اعلام می‌شود. طبق آزمایشات انجام‌شده در سال جاری همه نمونه‌های آب آشامیدنی و معدنی بسته‌بندی‌شده مورد آزمون در استان تهران، مطابق استاندارد ملی ایران است و مطالعات انجام‌شده روی آب شرب مصرفی خانوار نیز مؤید عدم وجود هرگونه آلودگی میکروبی بوده است. بنابراین سازمان ملی استاندارد به همه هموطنان عزیز توصیه می‌کند

مسکن

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

عدم ارائه کدرهگیری مشمول تخلف است



بر اساس بخشنامه اخیر سازمان تعزیرات حکومتی، عدم ارائه کدرهگیری مشمول تخلف صنفی محسوب خواهد شد. به گزارش مهر، حسام عقابایی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: به دستور معاونت پیشگیری قوه‌قضائیه و بخشنامه اخیر سازمان تعزیرات حکومتی، ارائه کدرهگیری از سوی مشاوران املاک به خریداران و مستأجران مسکن الزامی است و اگر مشاوران املاک کدرهگیری ارائه ندهند، مشمول تخلف صنفی خواهند شد. وی ادامه داد: به هیچ عنوان قراردادی تحت نام «قرارداد مسکن بدون کدرهگیری» نداریم، ضمن اینکه مشاوران املاک اجازه دریافت هزینه بابت صدور کدرهگیری ندارند و اگر مشاور املاکی درخواست هزینه برای کدرهگیری کند، غیرقانونی بوده و تخلف محسوب می‌شود. عقابایی با تأکید بر لزوم اتصال دستگاه‌های حاکمیتی مانند سازمان ثبت اسناد، سازمان تعزیرات حکومتی، وزارت راه‌وشهرسازی و نیروی انتظامی و همچنین دستگاه‌های خدمات‌رسان مانند شرکت‌های آب، برق و گاز به سامانه اطلاعات معاملات املاک، تصریح کرد: با اجرای این برنامه‌ها هر متقاضی خرید مسکن می‌تواند از انواع بدهی‌های پلاک ثبتی در هنگام خرید ملک از قبیل بدهی مالیاتی، بدهی بانکی و... مطلع شده و اگر مشاور املاکی این اطلاعات را در اختیار مشتری قرار ندهد، امکان شکایت از او وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: سرویس پیامک استعلام کدرهگیری نیز از سوی این اتحادیه با سرشماره ۱۱۰۲۰۳۰۰۰ ایجاد شده و مردم می‌توانند با ارسال کدرهگیری و کد ملی خود به این سامانه، از حقیقتی یا جعلی بودن کدرهگیری دریافتی از مشاور املاک مطلع شوند.

مالیات

سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان

فرار مالیاتی داریم



رئیس سازمان مالیاتی کشور با بیان اینکه «سالانه حداکثر ۳۰ هزار میلیارد تومان در کشور فرار مالیاتی داریم» گفت: در ۶ ماه گذشته ۴۰ هزار میلیارد تومان مالیات از مؤدیان اخذ شده است. به گزارش تسنیم، سیدکامل تقوی‌زاد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مالیات یکی از تأمین‌کنندگان بودجه کشور است و لذا به‌عنوان یک موضوع مهم در اقتصاد مقاومتی مطرح شده است. رئیس سازمان مالیاتی کشور با بیان اینکه ۲۸ درصد بودجه کشور با استفاده از مالیات تأمین می‌شود، تصریح کرد: طبق آمارها بین ۱۴ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان با توجه به افتصاد و زیرزمینی، قاچاق، عدم شفافیت اقتصادی و... فرار مالیاتی وجود دارد. وی راجع به کسب اطلاعات و تجهیز ادارات مالیاتی مناطق ابراز داشت: با استفاده از امکانات به کار گرفته شده توانستیم سال گذشته ۵ هزار میلیارد تومان مالیات از محل فرار مالیاتی جذب کنیم که به خزانه کشور واریز شد.

پتروشیمی

زیان انباشته ۴ شرکت پتروشیمی به ۴۱۰۰ میلیارد تومان رسید!



زیان انباشته شرکت‌های پتروشیمی ارون، تندگویان، خوزستان و کارون در مجموع به ۴۱۰۰ میلیارد ریال رسید. به گزارش نود اقتصادی، این مقدار زیان انباشته در این ۴ شرکت که به مراتب بیش از سرمایه آنها است، گفته می‌شود که اقدامات شرکت‌های پتروشیمی ارون، تندگویان، خوزستان و کارون تاکنون برای برون‌رفت از وضعیت زیاندهی نتیجه‌ای در بر نداشته است. بر پایه گزارش نود اقتصادی، شرکت‌هایی که در آن، رقم زیان انباشته از عدد سرمایه پیشی بگیرد مشمول ماده ۱۴۱ اصلاحیه قانون تجارت بوده و ضرورت دارد مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام آن تشکیل و در خصوص انحلال یا بقای آن در چارچوب مقررات اصلاحیه قانون تجارت تصمیم‌گیری شود.